bibliografía y publicaciones, así como para financiar la publicación de estudios e investigaciones
propios de la Universidad.

ARTÍCULO 4o. CUANTÍA DE LA EMISIÓN. La emisión de la Estampilla pro Universidad
de la Amazonia, cuya creación se autoriza, será hasta por la suma de ciento cincuenta mil
millones ($150.000.000.000.00) de pesos moneda corriente. El monto total recaudado se
establece a precios constantes al momento de la aprobación de la presente ley.

ARTÍCULO 5o. Autorízase a las Asambleas de los departamentos de Caquetá, Putumayo,
Amazonas, Guainía, Guaviare y Vaupés, para que determinen las características, tarifas, hechos,